
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXI

ld: 167C25E07 A42AA38 

EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 036/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 037/2021 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 037/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA 
NO PRÉDIO DA SECRET ARlA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
CURRALINHOS - PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI 
CONTRATADO: CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELI. 
CNPJ: I0.544.555/0001-58. 
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DRUMONT, 174, CENTRO, OEIRAS - PI, CEP: 
64.500-000. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.296,80 (trinta e dois mil duzentos e noventa e seis reais e 
oitenta centavos). 
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO: INCISO I, ART. 24 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA 
LEI 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

CURRALINHOS(PI), 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:0047CE5AA1A2AA47 

Curralinhos (PI), 09 de novembro de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 036/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA 
NO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
CURRALINHOS - PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art.24, I, da Lei nº 8.666/93, ratifico a orientação técnica da Comissão 
Pennanente de Licitações e detennino a contratação da empresa CONSTRUCENTER 
E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 
10.544.555/0001-58, para a prestação dos citados serviços. O valor do contrato será de 
R$ 32.296,80 (trinta e dois mil duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos), 
confonne proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

EVERARDO LWA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld: 1518E0681CB8AA51 

EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 037/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 038/2021 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 038/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA 
NO PRÉDIO DA UNIDADE BÁSICA AVANÇADA DE SAÚDE NO 
MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI 
CONTRATADO: CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO EIRELI. 
CNPJ: 10.544.555/0001-58. 
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DRUMONT, 174, CENTRO, OEIRAS - PI, 
CEP: 64.500-000. 
VALOR GLOBAL: R$ 31.678,74 (trinta e um mil, seiscentos e setenta e oito reais e 
setenta e quatro centavos). 
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO: INCISO I, ART. 24 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES 
DA LEI 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE NOVEMBRO DE 2021. 

CURRALINHOS(PI), 20 DE NOVEMBRO DE 2021. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:13B59AEFBF2EAA52 

Curralinhos (PI), 20 de novembro de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 037/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
REFORMA NO PRÉDIO DA UNIDADE BÁSICA AVANÇADA DE 
SAÚDE NO MUNIC[PIO DE CURRALINHOS - PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art.24, I, da Lei nº 8.666/93, ratifico a orientação técnica da Comissão 
Pennanente de Licitações e determino a contratação da empresa CONSTRUCENTER 
E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 
10.544.555/0001-58, para a prestação dos citados serviços. O valor do contrato será de 
R$ 31.678,74 (trinta e um mil, seiscentos e setenta e oito reais e setenta e quatro centavos), 
confonne proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 


